
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 14 (187)14 (187)
5 декабря5 декабря

2017 года2017 года

Официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 3 9

«04» декабря 2017 года

Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год в 1 чтении»

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 23 главы III Положения о бюджетном процессе во внутригородским муни-

ципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский», утвержденного Решением МС МО МО Обухов-

ский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образо-

вании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Принять в 1 чтении (за основу) проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-

ниципальный округ Обуховский (далее – местный бюджет) на 2018 год:

– по доходам в сумме 95 906,3 тыс. рублей;

– по расходам в сумме 95 906,3 тыс. рублей;

– с дефицитом местного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский на 2018 год согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно при-

ложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год согласно Приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в случаях и порядке, установлен-

ных законами Санкт-Петербурга на 2018 год в сумме 12 327,3 тыс. руб., в т. ч.:

– 12 320,4 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-

ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денеж-

ных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающееся 

приемному родителю в Санкт-Петербурге;

– 6,9 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-

ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, упол-

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2018 го-

ду в сумме 7641,6 тыс. руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год – 0,0 тыс. руб. Установить верхний предел муни-

ципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2019, в том числе верхний предельный долг по муниципальным гаран-

тиям – 0,0 тыс. руб.

10. Утвердить перечень и коды классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский, администрируемых Местной администрацией Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский (далее – местная администрация) главным администратором доходов местного бюджета 

на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению. Утвердить местную администрацию главным администратором 

доходов местного бюджета на 2018 год с присвоением кода – 951.

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета на 2018 год согласно приложе-

нию 7 к настоящему решению.

12. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский Местную администрацию Муниципального об-

разования муниципальный округ Обуховский.

13. Утвердить в составе источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюдже-

та в течение соответствующего финансового года.

14. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский согласно Приложению 8 к настоящему решению.

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Топор В. В.

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский

 от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета 

МО МО Обуховский на 2018 год 

в 1 чтении»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 579,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 340,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 66 347,1

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 329,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 329,4

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

28 017,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации) 

28 017,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 895,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 895,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

3 895,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 800,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

95,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 342,9

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

136,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 206,9

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

4 206,9

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

3 655,9

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

410,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

110,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неиспол-
нение и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 327,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 12 327,3

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 327,3

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 449,9

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

3 443,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6,9

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 877,4

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8 877,4

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

6 414,2

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 463,2

Итого 95 906,3



22

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год в 1 чтении»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

(тыс. руб)

Наименование
Код 

ГБРС
Код раз-

дела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

911 6 289,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 289,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

911 0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 4 983,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 775,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 89 616,4

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 272,0

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 15 272,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 443,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 190,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 252,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 306,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 306,1

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

951 0104 0020600031 10 516,0

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 9 331,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 182,3

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 175,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных пред-
приятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 0900500070 80,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 80,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

951 0309 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 67,7

3. Национальная экономика 951 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработ-
ных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образо-
вания

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 446,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 446,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образо-
вания

951 0503 6000100130 18 247,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 18 247,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципально-
го образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 773,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 773,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по ком-
пенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

951 0503 6000300150 9 754,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 9 754,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 14 072,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 14 072,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 600,0

5. Образование 951 0700 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

951 0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 393,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 393,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 686,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

951 0709 4310100190 286,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 286,0

Наименование
Код 

ГБРС
Код раз-

дела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

951 0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на 
территории муниципального образования

951 0709 4310400510 95,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 95,0

5.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на 
территории муниципального образования

951 0709 4310500490 144,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 144,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 37,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 37,0

5.3.6. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 50,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 50,0

6. Культура, кинематография 951 0800 14 246,1

6.1. Культура 951 0801 14 246,1

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 13 685,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 13 685,4

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 560,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 560,7

7. Социальная политика 951 1000 10 104,8

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 227,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 1 227,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 8 877,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 463,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 463,2

8. Физическая культура и спорт 951 1100 198,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 198,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 198,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 198,0

9. Средства массовой информации 951 1200 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 626,8

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 626,8

Итого: 95 906,3

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год в 1 чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс. руб.

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид расхо-

дов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100 21 766,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 4 983,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 775,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 15 272,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 443,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 190,6

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 252,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 306,1

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 306,1

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

0104 0020600031 10 516,0

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 9 331,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 182,3

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,9

1.4. Резервные фонды 0111 30,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.5.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 0900500070 80,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 80,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 67,7



33

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид расхо-

дов
Сумма

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

0309 2190100090 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершен-
нолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 446,0

4.1. Благоустройство 0503 47 446,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 18 247,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 18 247,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 773,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 773,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 9 754,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 9 754,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 14 072,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 14 072,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0503 6000600500 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 600,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 0707 393,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального образования

0707 4310200560 393,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 686,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0709 4310100190 286,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 286,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на терри-
тории муниципального образования

0709 4310400510 95,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 95,0

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на 
территории муниципального образования

0709 4310500490 144,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 144,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

0709 4310600540 37,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 37,0

5.3.6. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реали-
зации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия 
на территории муниципального образования

0709 4310700570 50,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 50,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 246,1

6.1. Культура 0801 14 246,1

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 13 685,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 13 685,4

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

0801 4400200560 560,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 560,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 104,8

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 227,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

1001 5050100230 1 227,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 877,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 463,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 463,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 198,0

8.1. Массовый спорт 1102 198,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

1102 4870100240 198,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 198,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 626,8

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

1202 4570100250 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 626,8

Итого: 95 906,3

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год 

в 1 чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс. руб.)
Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 0 21 766,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 2 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

1 3 4 983,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 4 15 272,0

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1.4. Резервные фонды 1 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 1 13 175,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 0 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

3 9 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 0 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 4 1 165,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 4 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 0 47 446,0

4.1. Благоустройство 5 3 47 446,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 7 0 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 7 5 180,5

5.2. Молодежная политика 7 7 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 7 9 686,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 0 14 246,1

6.1. Культура 8 1 14 246,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0 10 104,8

7.1. Социальное обеспечение населения 10 3 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 10 4 8 877,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 198,0

8.1. Массовый спорт 11 2 198,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 0 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 12 2 626,8

Итого: 95 906,3

Приложение 5

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год 

в 1 чтении»

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО МО Обуховский на 2018 год

(тыс. руб.)
Код администрато-

ра доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-95 906,3

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

95 906,3

Итого: 0,0

Приложение 6

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год 

в  1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

КОД АДМИНИСТРА-
ТОРА ДОХОДА

КОД ИСТОЧНИКА ДОХОДА НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

951 Главный администратор доходов бюджета МО МО Обуховский

951 1 13 02993 03 0200 130 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы, в том 
числе дебиторской задолженности прошлых лет

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

951 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

951 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

951 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

Приложение 7

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год 

в  1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного администратора доходов Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

Приложение 8

к решению МС МО МО Обуховский от «04» декабря 2017 года № 639

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2018 год 

в 1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного распорядителя Наименование ГРБС

911 Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 14 (187) 05 декабря 2017 г.

Дата выхода: 05.12.2017.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7509. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 04.12.2017 в 17:00

 фактически: 04.12.2017 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

РЕШЕНИЕ № 640

от «04» декабря 2017 года

Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об объявлении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО 

Обуховский«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 28 Федерально-

го закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с подпунктом 3 части 4 статьи 9 

Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский, со статьей 23 Положения о бюджетном процессе во внутригородским муниципаль-

ном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденного Решени-

ем МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном процес-

се во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании муниципаль-

ный округ Обуховский, утвержденном решением МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения МС МО МО 

Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» на 16.12.2017 в 12-00 в поме-

щении зала заседаний МС МО МО Обуховский по адресу: СПб, 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

2. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский 

на 2018 год» на официальном сайте МО МО Обуховский: www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info.

3. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обухов-

ский на 2018 год» в официальном печатном издании муниципального совета – газете «Обуховец».

4. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом Реше-

ния МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год», учета пись-

менных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2018 год», а также записи жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слу-

шаниях, создать рабочую группу в следующем составе:

– глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муници-

пального совета Топор В. В.

– главный специалист аппарата МС МО МО Обуховский Егиазарян Т. Н.

5. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС МО МО Обуховский по адресу: 2-й 

Рабфаковский переулок, дом 2, по рабочим дням с 10-00-17-00 по 15.12.2017:

– ознакомление жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО МО 

Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»;

– учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О принятии 

бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»;

– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.

6. Считать:

– председателем публичных слушаний главу муниципального образования, исполняюще-

го полномочия председателя муниципального совета Топора В. В.;

– секретарем публичных слушаний заместителя главы муниципального образования, ис-

полняющего полномочия председателя муниципального совета Остапенко А. Ю.;

– докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО Обуховский Семенова М. Е.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального 

совета – газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального об-

разования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

2-й Рабфаковский пер.д. 2, Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20,

E-mail: maobuhovskiy@pochtarf.ru ОКПО 46073883 ОГРН 1037825039207 ИНН/КПП 7811077127/781101001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» декабря 2017 года     № 83

г. Санкт-Петербург

«ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ»

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление МА МО МО Обуховский от 31.10.2017 № 61 «Об утверждении пе-

речня местных праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год, финансируемых за 

счет средств бюджета МО МО Обуховский».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Обуховец» и разместить на официаль-

ном сайте муниципального образования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официально-

го опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО МО Обуховский Семенов М. Е.

«Необходимо развивать 

механизмы общественного 

контроля»
Владимир Путин, Президент РФ

В ходе подготовки к отопительному сезону (периодическое протапливание началось 20 сентября) жилищно-

коммунальные службы должны провести техобслуживание и испытание отопительных систем, теплоизолировать 

чердаки (чтобы зимой на крышах не было наледи), проверить состояние крыш, вычистить подвалы, подремонти-

ровать двери и окна в подъездах… Все эти работы фиксируются в так называемых паспортах готовности домов 

к зиме. Срок окончания паспортизации – 15 ноября. Но паспорта паспортами. А на деле? На одном из недавних 

заседаний правительства губернатор Георгий Полтавченко подчеркнул, что готовность к сезону по документам 

должна оказаться такой же и на деле. Выражение «зима пришла неожиданно» – недопустимо, заявил глава города.

Контроль над тем, чтобы отчеты не расходились с делом, – забота чиновников разных уровней. Но и общест-

венный, народный контроль необходим. Жаловаться на действие тех или иных городских служб, сообщать о ре-

альных проблемах – право и даже обязанность граждан. Если не удалось добиться своего у вашей управляющей 

компании, в районе, обращайтесь выше. Каналов связи для этого – достаточно. Надо только завести привычку ими 

пользоваться. Ведь народный контроль – самый эффективный. И в нем нуждается власть.

«Тепло – в домах, а не в отчетах! 

И мы поможем петербуржцам 

это проконтролировать»
Георгий Полтавченко 

Горячая линия Жилищного комитета по отоплению  ................................................................................................   710-44-54

Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга  ....................................................................................  576-07-01

Портал «Наш Санкт-Петербург»  ............................................................................................................................... www.gov.spb.ru

Отопление должно быть включено, если среднесуточная температура 

в течении пяти дней подряд была ниже   .................................................................................................................................... +8 ° С

Температура в жилой комнате и в ванной должна быть не ниже  .................................................................................  +1 ° С

Для лестничной клетки установлена минимальная норма   ........................................................................................... +14 ° С

Об увольнении по сокращению штата или численности работников 

Одним из оснований увольнения работника являет-

ся увольнение по сокращению численности или штата 

работников. При высвобождении работников нередко 

работодателями допускаются нарушения трудового за-

конодательства.

Имеют место факты нарушения требований Закона «Об 

обязательном участии профсоюзной организации при про-

ведении мероприятий по сокращению». Так, в соответст-

вии со ст. 82 Трудового кодекса РФ при принятии решения 

о сокращении численности или штата работников и воз-

можном расторжении трудовых договоров с работниками 

работодатель обязан сообщить об этом выборному органу 

первичной профсоюзной организации не позднее, чем за 

два месяца до начала проведения соответствующих меро-

приятий, а в случае если решение о сокращении числен-

ности или штата работников может привести к массовому 

увольнению работников – не позднее, чем за три месяца до 

начала проведения соответствующих мероприятий. В слу-

чае если увольняемый работник является членом профес-

сионального союза, работодатель обязан направить в вы-

борный орган соответствующей первичной организации 

проект приказа, а также копии документов, являющихся 

основанием для принятия указанного решения.

Кроме того, работодателями не всегда соблюдают-

ся преимущественное право на оставление на рабо-

те, а также предусмотренные законом гарантии бере-

менным женщинам, женщинам, имеющим детей, и ли-

цам, воспитывающим детей без матери. При сокраще-

нии численности или штата работников преимуществен-

ное право на оставление на работе предоставляется ра-

ботникам с более высокой производительностью труда 

и квалификацией. При равной производительности тру-

да и квалификации предпочтение в оставлении на ра-

боте отдается: семейным – при наличии двух или более 

иждивенцев (нетрудоспособных членов семьи, находя-

щихся на полном содержании работника или получаю-

щих от него помощь, которая является для них постоян-

ным и основным источником средств к существованию), 

лицам, в семье которых нет других работников с само-

стоятельным заработком; работникам, получившим в пе-

риод работы у данного работодателя трудовое увечье 

или профессиональное заболевание, и инвалидам Ве-

ликой Отечественной войны и инвалидам боевых дей-

ствий по защите Отечества, работникам, повышающим 

свою квалификацию по направлению работодателя без 

отрыва от работы. Статья 261 Трудового кодекса РФ за-

прещает расторжение трудового договора по указанно-

му основанию с женщинами, имеющими детей до трех 

лет, одинокими материями, воспитывающими ребенка 

в возрасте до четырнадцати лет (ребенка-инвалида до 

восемнадцати лет), другими лицами, воспитывающими 

указанных детей без матери.

При увольнении в связи с сокращением численности 

или штата работников закон обязывает работодателя 

предложить другую, имеющуюся у него работу (как ва-

кантную должность или работу, соответствующую квали-

фикации работника, так и вакантную нижестоящую дол-

жность или нижеоплачиваемую работу), которую работ-

ник может выполнять с учетом его состояния здоровья.

Необходимо также разъяснить, что при расторжении 

трудового договора в связи с сокращением штата или чи-

сленности работников увольняемому работнику должно 

быть выплачено выходное пособие в размере среднего 

месячного заработка, а также за ним сохраняется средний 

месячный заработок на период трудоустройства, но свы-

ше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного 

пособия). В исключительных случаях средний месячный 

заработок сохраняется за уволенным работником в те-

чение третьего месяца со дня увольнения по решению 

органов службы занятости населения при условии, если 

в двухнедельный срок после увольнения работник обра-

тился в этот орган и не был им трудоустроен.

Таким образом, на работодателе лежит обязанность 

выплачивать уволенному работнику на период его тру-

доустройства средний заработок в течение трех меся-

цев после увольнения.

Прокуратура информирует


